

 HELSE BERGEN <small>Haukeland universitetssjukehus</small>	<h2>Legemiddelrester / Destruksjon / Avfallshåndtering</h2>
Kategori: []	Gyldig fra/til: 21.02.2024/21.08.2025
Organisatorisk plassering: Helse Bergen HF/Radiologisk avdeling	Versjon: 2.03
Godkjenner: Kristensen, Aina Nærø	Retningslinje
Dok. ansvarlig: HMS- og kvalitetskoordinator/ avdelingsoverlegen/ farmasøyt	Dok.id: D33079

ENDRING pr mai 2021 Retur av legemidler til Sykehusapoteket

Ny overordnet rutine i foretaket. Alle medisiner skal destrueres lokalt på avdelingen, se link i neste kapittel. Gjelde både A og B-preparater og øvrige medisiner.

Destruksjon av legemidler

Kapittelet er forankret i foretakets legemiddelhåndterings retningslinje, kapittel om [Avfallshåndtering, legemidler](#)

Avfallshåndtering

Kontrastmidler er legemidler og må håndteres på lik linje som andre legemidler. Det vil si at kontrastmidler skal kastes i medisnavfall (brun kartong) for videre destruering til Miljøhallen. Rester av flytende kontrastmidler skal ikke kastes i vasken!

Pr 2017 er det etablert en returordning for vaskulær jodkontrast til leverandør via Apoteket. Det er utplassert egne beholdere der dette er aktuelt. Det er egne merkelapper og emballasje til formålet. Se praktisk informasjon [02.20.1.13.6-01](#).

Alternativt, kan kontrastrester enten kastes i original emballasje eller samles i en egnet plastdunk. Benyttes en plastdunk, merk med tusj hvilken kontrasttype den inneholder.

Benytt da gul plastsekk inni den brune kartongen som benyttes for medisinsk avfall. Merk kartongen med etiketten «Medisin avfall». Skriv på dato og avdeling. Skriv gjerne på det generiske navnet på kontrastmiddelet utenpå kartongen.

Kartongen hentes av portørene og går til Miljøhallen, og sendes *derfra* videre til forbrenningsanlegget i Årdal.

Gjenglemte medikamenter

Medikamenter som er gjenglemt på Radiologisk avdeling i forbindelse akuttbehandling av pasienter (eks. traumepasienter /kritisk syke fra Intensiv), skal om mulig returneres til aktuell avdeling, knyttet opp til aktuell pasient.

Dersom dette ikke er mulig, destrueres disse slik det er beskrevet i [Avfallshåndtering, legemidler](#)

N1 retningslinje legemiddelhåndtering:

[1.2.2.2-10 Retur av legemidler](#) grunnet feillevering/feilbestilling